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Manizales, marzo de 2023. 

 

Señor  

JUZGADO SÉPTIMO DE FAMILIA DE MANIZALES  

E.S.D 

ASUNTO PRESENTACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

PROCESO EJECUTIVO POR ALIMENTOS 

DEMANDANTE DIANA CAROLINA BURITICÁ HENAO representante 

legal de SALOMÉ IDÁRRAGA BURITICÁ  

DEMANDADO JAIME ALONSO IDÁRRAGA CARDONA 

RADICADO 17001311000720090022100 

 

JUAN DAVID MONTEJO RUEDA, identificado con cédula de ciudadanía 

1.120.507.316, adscrito al Consultorio Jurídico Daniel Restrepo Escobar 

de la Universidad de Caldas, domiciliado y residente en la ciudad de 

Manizales (Caldas), en virtud de las facultades conferidas por la ley 

2113 de 2021, y actuando en el presente proceso DEMANDA 

EJECUTIVADE ALIMENTOS MÍNIMA CUANTÍA como apoderado 

judicial de la señora DIANA CAROLINA BURITICÁ HENAO, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.053.808.525 expedida 

enManizales-Caldas,vecinaydomiciliadaenelmismomunicipio, quien 

comparece a este proceso en calidad de demandante, mediante el 

presente escrito procedo a: 

 

PRIMERO: PRESENTAR la liquidación del crédito con especificación 

del capital y los intereses causados hasta la fecha, todo esto en virtud 

del auto interlocutorio número 046 emanado por este HONORABLE 

DESPACHO,para tal fin solicito se apruebe liquidación del crédito por 

valor de TREINTA MILLONES CUATROSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 

MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS ($ 30.459.490) discriminados 

de la siguiente manera:  

- La suma de VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL 

QUINIENTOS ONCE PESOS ($ 25.802.511) por concepto de 

cuotas alimentarias causadas entre enero de 2010 y marzo de 

2023. 

- La suma de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 4.656.979). 

 



  

 

 

VALOR CUOTA 

PAGOS 

PARCIALES 

VALOR 

ADEUDADO 

 MESES DE 

MORA MORA

 INTERESES 

MORATORIOS  TOTAL

Enero 2010 $ 128.750 $ 28.000 $ 100.750 158 $ 252 $ 39.796 $ 140.546

Febrero $ 128.750 $ 28.000 $ 100.750 157 $ 252 $ 39.544 $ 140.294

Marzo $ 128.750 $ 0 $ 128.750 156 $ 322 $ 50.213 $ 178.963

Abril $ 128.750 $ 0 $ 128.750 155 $ 322 $ 49.891 $ 178.641

Mayo $ 128.750 $ 0 $ 128.750 154 $ 322 $ 49.569 $ 178.319

Junio $ 128.750 $ 0 $ 128.750 153 $ 322 $ 49.247 $ 177.997

Julio $ 128.750 $ 0 $ 128.750 152 $ 322 $ 48.925 $ 177.675

Agosto $ 128.750 $ 0 $ 128.750 151 $ 322 $ 48.603 $ 177.353

Septiembre $ 128.750 $ 0 $ 128.750 150 $ 322 $ 48.281 $ 177.031

Octubre $ 128.750 $ 0 $ 128.750 149 $ 322 $ 47.959 $ 176.709

Noviembre $ 128.750 $ 0 $ 128.750 148 $ 322 $ 47.638 $ 176.388

Diciembre $ 128.750 $ 0 $ 128.750 147 $ 322 $ 47.316 $ 176.066

Enero 2011 $ 133.552 $ 0 $ 133.552 146 $ 334 $ 48.746 $ 182.298

Febrero $ 133.552 $ 0 $ 133.552 145 $ 334 $ 48.413 $ 181.965

Marzo $ 133.552 $ 0 $ 133.552 144 $ 334 $ 48.079 $ 181.631

Abril $ 133.552 $ 0 $ 133.552 143 $ 334 $ 47.745 $ 181.297

Mayo $ 133.552 $ 0 $ 133.552 142 $ 334 $ 47.411 $ 180.963

Junio $ 133.552 $ 0 $ 133.552 141 $ 334 $ 47.077 $ 180.629

Julio $ 133.552 $ 0 $ 133.552 140 $ 334 $ 46.743 $ 180.295

Agosto $ 133.552 $ 0 $ 133.552 139 $ 334 $ 46.409 $ 179.961

Septiembre $ 133.552 $ 0 $ 133.552 138 $ 334 $ 44.508 $ 178.060

Octubre $ 133.552 $ 0 $ 133.552 137 $ 334 $ 45.742 $ 179.294

Noviembre $ 133.552 $ 0 $ 133.552 136 $ 334 $ 45.408 $ 178.960

Diciembre $ 133.552 $ 0 $ 133.552 135 $ 334 $ 45.074 $ 178.626

*cuando reliquidamos, empezamos con un saldo anterior SALDO ANTERIOR (Si aplica )

Enero 2012 $ 136.811 $ 0 $ 136.811 134 $ 342 $ 45.832 $ 182.643

Febrero $ 136.811 $ 0 $ 136.811 133 $ 342 $ 45.490 $ 182.301

Marzo $ 136.811 $ 0 $ 136.811 132 $ 342 $ 45.148 $ 181.959

Abril $ 136.811 $ 0 $ 136.811 131 $ 342 $ 44.806 $ 181.617

Mayo $ 136.811 $ 0 $ 136.811 130 $ 342 $ 44.464 $ 181.275

Junio $ 136.811 $ 0 $ 136.811 129 $ 342 $ 44.122 $ 180.933

Julio $ 136.811 $ 0 $ 136.811 128 $ 342 $ 43.780 $ 180.591

Agosto $ 136.811 $ 0 $ 136.811 127 $ 342 $ 43.437 $ 180.248

Septiembre $ 136.811 $ 0 $ 136.811 126 $ 342 $ 43.095 $ 179.906

Octubre $ 136.811 $ 0 $ 136.811 125 $ 342 $ 42.753 $ 179.564

Noviembre $ 136.811 $ 0 $ 136.811 124 $ 342 $ 42.411 $ 179.222

Diciembre $ 136.811 $ 0 $ 136.811 123 $ 342 $ 42.069 $ 178.880

Enero 2013 $ 139.465 $ 0 $ 139.465 122 $ 349 $ 42.537 $ 182.002

Febrero $ 139.465 $ 0 $ 139.465 121 $ 349 $ 42.188 $ 181.653

Marzo $ 139.465 $ 0 $ 139.465 120 $ 349 $ 41.840 $ 181.305

Abril $ 139.465 $ 0 $ 139.465 119 $ 349 $ 41.491 $ 180.956

Mayo $ 139.465 $ 0 $ 139.465 118 $ 349 $ 41.142 $ 180.607

Junio $ 139.465 $ 0 $ 139.465 117 $ 349 $ 40.794 $ 180.259

Julio $ 139.465 $ 0 $ 139.465 116 $ 349 $ 40.445 $ 179.910

Agosto $ 139.465 $ 0 $ 139.465 115 $ 349 $ 40.096 $ 179.561

Septiembre $ 139.465 $ 0 $ 139.465 114 $ 349 $ 39.748 $ 179.213

Octubre $ 139.465 $ 0 $ 139.465 113 $ 349 $ 39.399 $ 178.864

Noviembre $ 139.465 $ 0 $ 139.465 112 $ 349 $ 39.050 $ 178.515

Diciembre $ 139.465 $ 0 $ 139.465 111 $ 349 $ 38.702 $ 178.167

Enero 2014 $ 144.570 $ 0 $ 144.570 110 $ 361 $ 39.757 $ 184.327

Febrero $ 144.570 $ 0 $ 144.570 109 $ 361 $ 39.395 $ 183.965

Marzo $ 144.570 $ 0 $ 144.570 108 $ 361 $ 39.034 $ 183.604

Abril $ 144.570 $ 0 $ 144.570 107 $ 361 $ 38.672 $ 183.242

Mayo $ 144.570 $ 0 $ 144.570 106 $ 361 $ 38.311 $ 182.881

Junio $ 144.570 $ 0 $ 144.570 105 $ 361 $ 37.950 $ 182.520

Julio $ 144.570 $ 0 $ 144.570 104 $ 361 $ 37.588 $ 182.158

Agosto $ 144.570 $ 0 $ 144.570 103 $ 361 $ 37.227 $ 181.797

Septiembre $ 144.570 $ 0 $ 144.570 102 $ 361 $ 36.865 $ 181.435

Octubre $ 144.570 $ 0 $ 144.570 101 $ 361 $ 36.504 $ 181.074

Noviembre $ 144.570 $ 0 $ 144.570 100 $ 361 $ 36.143 $ 180.713

Diciembre $ 144.570 $ 0 $ 144.570 99 $ 361 $ 35.781 $ 180.351

Enero 2015 $ 154.357 $ 0 $ 154.357 98 $ 386 $ 37.817 $ 192.174

Febrero $ 154.357 $ 0 $ 154.357 97 $ 386 $ 37.432 $ 191.789

Marzo $ 154.357 $ 0 $ 154.357 96 $ 386 $ 37.046 $ 191.403

Abril $ 154.357 $ 0 $ 154.357 95 $ 386 $ 36.660 $ 191.017

Mayo $ 154.357 $ 0 $ 154.357 94 $ 386 $ 36.274 $ 190.631

Junio $ 154.357 $ 0 $ 154.357 93 $ 386 $ 35.888 $ 190.245

Julio $ 154.357 $ 0 $ 154.357 92 $ 386 $ 35.502 $ 189.859

Agosto $ 154.357 $ 0 $ 154.357 91 $ 386 $ 35.116 $ 189.473

Septiembre $ 154.357 $ 0 $ 154.357 90 $ 386 $ 34.730 $ 189.087

Octubre $ 154.357 $ 0 $ 154.357 89 $ 386 $ 34.344 $ 188.701

Noviembre $ 154.357 $ 0 $ 154.357 88 $ 386 $ 33.959 $ 188.316

Diciembre $ 154.357 $ 0 $ 154.357 87 $ 386 $ 33.573 $ 187.930

Enero 2016 $ 163.233 $ 0 $ 163.233 86 $ 408 $ 35.095 $ 198.328

Febrero $ 163.233 $ 0 $ 163.233 85 $ 408 $ 34.687 $ 197.920

Marzo $ 163.233 $ 0 $ 163.233 84 $ 408 $ 34.279 $ 197.512

Abril $ 163.233 $ 0 $ 163.233 83 $ 408 $ 33.871 $ 197.104

Mayo $ 163.233 $ 0 $ 163.233 82 $ 408 $ 33.463 $ 196.696

Junio $ 163.233 $ 0 $ 163.233 81 $ 408 $ 33.055 $ 196.288

Julio $ 163.233 $ 0 $ 163.233 80 $ 408 $ 32.647 $ 195.880

Agosto $ 163.233 $ 0 $ 163.233 79 $ 408 $ 32.239 $ 195.472

Septiembre $ 163.233 $ 0 $ 163.233 78 $ 408 $ 31.830 $ 195.063

Octubre $ 163.233 $ 0 $ 163.233 77 $ 408 $ 31.422 $ 194.655

Noviembre $ 163.233 $ 0 $ 163.233 76 $ 408 $ 31.014 $ 194.247

Diciembre $ 163.233 $ 0 $ 163.233 75 $ 408 $ 30.606 $ 193.839



  

 

 
 

Agradeciendo la atención, 

 

 

Enero 2017 $ 169.909 $ 0 $ 169.909 74 $ 425 $ 31.433 $ 201.342

Febrero $ 169.909 $ 0 $ 169.909 73 $ 425 $ 31.008 $ 200.917

Marzo $ 169.909 $ 0 $ 169.909 72 $ 425 $ 30.584 $ 200.493

Abril $ 169.909 $ 0 $ 169.909 71 $ 425 $ 30.159 $ 200.068

Mayo $ 169.909 $ 0 $ 169.909 70 $ 425 $ 29.734 $ 199.643

Junio $ 169.909 $ 0 $ 169.909 69 $ 425 $ 29.309 $ 199.218

Julio $ 169.909 $ 0 $ 169.909 68 $ 425 $ 28.885 $ 198.794

Agosto $ 169.909 $ 0 $ 169.909 67 $ 425 $ 28.460 $ 198.369

Septiembre $ 169.909 $ 0 $ 169.909 66 $ 425 $ 28.035 $ 197.944

Octubre $ 169.909 $ 0 $ 169.909 65 $ 425 $ 27.610 $ 197.519

Noviembre $ 169.909 $ 0 $ 169.909 64 $ 425 $ 27.185 $ 197.094

Diciembre $ 169.909 $ 0 $ 169.909 63 $ 425 $ 26.761 $ 196.670

Enero 2018 $ 175.312 $ 0 $ 175.312 62 $ 438 $ 27.173 $ 202.485

Febrero $ 175.312 $ 0 $ 175.312 61 $ 438 $ 26.735 $ 202.047

Marzo $ 175.312 $ 0 $ 175.312 60 $ 438 $ 26.297 $ 201.609

Abril $ 175.312 $ 0 $ 175.312 59 $ 438 $ 25.859 $ 201.171

Mayo $ 175.312 $ 0 $ 175.312 58 $ 438 $ 25.420 $ 200.732

Junio $ 175.312 $ 0 $ 175.312 57 $ 438 $ 24.982 $ 200.294

Julio $ 175.312 $ 0 $ 175.312 56 $ 438 $ 24.544 $ 199.856

Agosto $ 175.312 $ 0 $ 175.312 55 $ 438 $ 24.105 $ 199.417

Septiembre $ 175.312 $ 0 $ 175.312 54 $ 438 $ 23.667 $ 198.979

Octubre $ 175.312 $ 0 $ 175.312 53 $ 438 $ 23.229 $ 198.541

Noviembre $ 175.312 $ 0 $ 175.312 52 $ 438 $ 22.791 $ 198.103

Diciembre $ 175.312 $ 0 $ 175.312 51 $ 438 $ 22.352 $ 197.664

Enero 2019 $ 181.974 $ 0 $ 181.974 50 $ 455 $ 22.747 $ 204.721

Febrero $ 181.974 $ 0 $ 181.974 49 $ 455 $ 22.292 $ 204.266

Marzo $ 181.974 $ 0 $ 181.974 48 $ 455 $ 21.837 $ 203.811

Abril $ 181.974 $ 0 $ 181.974 47 $ 455 $ 21.382 $ 203.356

Mayo $ 181.974 $ 0 $ 181.974 46 $ 455 $ 20.927 $ 202.901

Junio $ 181.974 $ 0 $ 181.974 45 $ 455 $ 20.472 $ 202.446

Julio $ 181.974 $ 0 $ 181.974 44 $ 455 $ 20.017 $ 201.991

Agosto $ 181.974 $ 0 $ 181.974 43 $ 455 $ 19.562 $ 201.536

Septiembre $ 181.974 $ 0 $ 181.974 42 $ 455 $ 19.107 $ 201.081

Octubre $ 181.974 $ 0 $ 181.974 41 $ 455 $ 18.652 $ 200.626

Noviembre $ 181.974 $ 0 $ 181.974 40 $ 455 $ 18.197 $ 200.171

Diciembre $ 181.974 $ 0 $ 181.974 39 $ 455 $ 17.742 $ 199.716

Enero 2020 $ 184.903 $ 0 $ 184.903 38 $ 462 $ 17.566 $ 202.469

Febrero $ 184.903 $ 0 $ 184.903 37 $ 462 $ 17.104 $ 202.007

Marzo $ 184.903 $ 0 $ 184.903 36 $ 462 $ 16.641 $ 201.544

Abril $ 184.903 $ 0 $ 184.903 35 $ 462 $ 16.179 $ 201.082

Mayo $ 184.903 $ 0 $ 184.903 34 $ 462 $ 15.717 $ 200.620

Junio $ 184.903 $ 0 $ 184.903 33 $ 462 $ 15.254 $ 200.157

Julio $ 184.903 $ 0 $ 184.903 32 $ 462 $ 14.792 $ 199.695

Agosto $ 184.903 $ 0 $ 184.903 31 $ 462 $ 14.330 $ 199.233

Septiembre $ 184.903 $ 0 $ 184.903 30 $ 462 $ 13.868 $ 198.771

Octubre $ 184.903 $ 0 $ 184.903 29 $ 462 $ 13.405 $ 198.308

Noviembre $ 184.903 $ 0 $ 184.903 28 $ 462 $ 12.943 $ 197.846

Diciembre $ 184.903 $ 0 $ 184.903 27 $ 462 $ 12.481 $ 197.384

Enero 2021 $ 195.295 $ 0 $ 195.295 26 $ 488 $ 12.694 $ 207.989

Febrero $ 195.295 $ 0 $ 195.295 25 $ 488 $ 12.206 $ 207.501

Marzo $ 195.295 $ 0 $ 195.295 24 $ 488 $ 11.718 $ 207.013

Abril $ 195.295 $ 0 $ 195.295 23 $ 488 $ 11.229 $ 206.524

Mayo $ 195.295 $ 0 $ 195.295 22 $ 488 $ 10.741 $ 206.036

Junio $ 195.295 $ 0 $ 195.295 21 $ 488 $ 10.253 $ 205.548

Julio $ 195.295 $ 0 $ 195.295 20 $ 488 $ 9.765 $ 205.060

Agosto $ 195.295 $ 0 $ 195.295 19 $ 488 $ 9.277 $ 204.572

Septiembre $ 195.295 $ 0 $ 195.295 18 $ 488 $ 8.788 $ 204.083

Octubre $ 195.295 $ 0 $ 195.295 17 $ 488 $ 8.300 $ 203.595

Noviembre $ 195.295 $ 0 $ 195.295 16 $ 488 $ 7.812 $ 203.107

Diciembre $ 195.295 $ 100.000 $ 95.295 15 $ 238 $ 3.574 $ 98.869

Enero 2022 $ 197.735 $ 0 $ 197.735 14 $ 494 $ 6.921 $ 204.656

Febrero $ 197.735 $ 0 $ 197.735 13 $ 494 $ 6.426 $ 204.161

Marzo $ 197.735 $ 0 $ 197.735 12 $ 494 $ 5.932 $ 203.667

Abril $ 197.735 $ 0 $ 197.735 11 $ 494 $ 5.438 $ 203.173

Mayo $ 197.735 $ 0 $ 197.735 10 $ 494 $ 4.943 $ 202.678

Junio $ 197.735 $ 0 $ 197.735 9 $ 494 $ 4.449 $ 202.184

Julio $ 197.735 $ 0 $ 197.735 8 $ 494 $ 3.955 $ 201.690

Agosto $ 197.735 $ 0 $ 197.735 7 $ 494 $ 3.460 $ 201.195

Septiembre $ 197.735 $ 0 $ 197.735 6 $ 494 $ 2.966 $ 200.701

Octubre $ 197.735 $ 0 $ 197.735 5 $ 494 $ 2.472 $ 200.207

Noviembre $ 197.735 $ 0 $ 197.735 4 $ 494 $ 1.977 $ 199.712

Diciembre $ 197.735 $ 0 $ 197.735 3 $ 494 $ 1.483 $ 199.218

Enero 2023 $ 229.373 $ 0 $ 229.373 2 $ 573 $ 1.147 $ 230.520

Febrero $ 229.373 $ 0 $ 229.373 1 $ 573 $ 573 $ 229.946

Marzo $ 229.373 $ 0 $ 229.373 0 $ 0 $ 0 $ 229.373

$ 25.958.511 $ 156.000 $ 25.802.511 $ 4.656.979 $ 30.459.490



  

 JUAN DAVID MONTEJO RUEDA 

C.C 1.120.507.316 

Estudiante adscrito al Consultorio Jurídico “Daniel Restrepo Escobar” de 

la Universidad de Caldas 

 

 

  

 


